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СТАТИСТИЧКИ ИЗВЕШТАЈ БИБЛИОТЕКИ 

за периодот од 01 јануари   до 31 декември   
 

 

Идентификациски податоци 
 

 
1 

 
Деловен субјект-назив 

 

 
2 

 
Единствен матичен број на субјектот - ЕМБС 

 

 
3 

 
Општина-назив 

 

 
4 

 
Населено место-назив 

 

 
5 

 
Улица-назив 

 

 
6 

 
Куќен број 

 

 
7 

 
Додаток 

 

 
8 

 
Влез 

 

 
9 

 
Телефон 

 

 
10 

 
Веб-адреса 

 

 
11 

 
Сопственост 

 

 
1. ОДГОВАРАТЕ ПРАШАЛНИК ЗА: 

- Матична библиотека (оди на прашање 3) 

- Единица во состав на матичната библиотека (оди на прашање 2) 

- Библиотека во состав на друг деловен субјект (факултет, музеј, центар на култура) (оди на прашање 4) 
 

 
2. ИДЕНТИФИКАЦИСКИ ПОДАТОЦИ ЗА КЛОНОТ НА БИБЛИОТЕКАТА 

1 Назив на клонот 1 
 

2 Општина 2 
 

3 Населено место 3 
 

4 Улица и број 4 
 

Член 26 и член 30 од Законот за државната статистика („Службен 
весник на Република Македонија" бр. 54/97, 21/07, 51/11, 104/13, 

 
Северна Македонија” бр.31/20) и Програмата за статистички 

 
Република Северна Македонија” бр.29/23, бр.57/25 и 43/26). 
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3. Број на клонови / Реден број на клонот 

Ако одговарате за матична библиотека внесете го вкупниот број на клонови. 
Ако доставувате податоци за клонот внесете реден број (1-н)   

 

 

4. Вид на библиотеката според основачот 

- Jавни (национални и локални) 
- Приватни библиотеки 

 

 

5. Вид на библиотеката според намената 

- Национални библиотеки 
- Високошколска библиотека (универзитетска и библиотека на факултет) 
- Специјализирана библиотека 
- Општонаучна библиотека (на академи на науки) 
- Библиотека - национална установа 
- Јавни (народни) библиотеки 

 

 

6. Библиотеката е достапна 

- на широката јавност 
- на ограничен круг корисници 
- само за вработените 

 

7. Дали библиотеката има читална 

- Да (оди на прашање 8) 
- Не (оди на прашање 9) 

 

8. Број на седишта во читалната 

 

 

 
9. Дали библиотеката има детско одделение 

- Да (оди на прашање 10) 
- Не (оди на прашање 11) 

 

10. Број на книги и брошури (во примероци) во детското одделение 

 

 

 
11. Дали библиотеката располага со услови за користење на елекотронски и аудио книги 

 Да Не 

1 2 

1 Книги во електронски формат 1 □ □ 
2 Аудио книги 2 □ □ 
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12. Дали библиотеката има подвижна библиотека 

- Да (оди на прашање 13) 
- Не (оди на прашање 14) 

 

13. Број на книги и брошури, весници и списанија во подвижната библиотека 
 

 

 
14. Обработен книжен фонд на библиотеката 

 Вкупно 
(2+3+4) 

Книги и 
брошури 

Весници Списанија Ракописи 

1 2 3 4 5 

1 Број на наслови 1 
     

2 Вкупен број на примероци 2 
     

3 Должина на зафатени полици во метри 3 
     

 

 
15. Прираст на книжниот фонд 
За тековен извештаен период 
 

Книги и брошури Весници Списанија Ракописи 

број на 
наслови 

број на 
примероци 

број на 
наслови 

број на 
примероци 

број на 
наслови 

број на 
примероци 

број на 
наслови 

број на 
примероци 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Вкупно 1 
        

2 Купени 2 
        

3 Подарок 3 
        

4 Друго 4 
         

 
 

 

16. Број на примероци од отпишан библиотечен материјал 
За тековен извештаен период 

1 Книги и брошури 1 
 

2 Весници 2 
 

3 Списанија 3 
 

 
 

 

17. Информации за библиотеката 
За тековен извештаен период 

1 Должина на слободни полици во метри 1 
 

2 Вкупна употребна површина на библиотеката во м2 2 
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18. Корисници и користење на библиотечен материјал 

Членови на библиотеката 1 
 

 
Корисници 

во библиотеката 2 
 

вон библиотеката 3 
 

 
 

 
Должина на зафатени полици во метри 

книги и брошури 4 
 

весници 5 
 

списанија 6 
 

ракописи 7 
 

 
 

 
19. Вработени во библиотека 
На крајот од тековениот извештаен период 

  

 
Вкупно 

(2-8) 

Вработени кои вршат стручни работи во библиотеката со:  
Други 

(технички и 
администра- 

тивни) 

изборни стручни звања неизборни стручни звања вработени 
кои вршат 

други 
стручни 
работи 

 
библиотекар 

советник 

 
виш 

библиотекар 

 
библиотекар 

самостоен 
библиоте- 

карски 
помошник 

библиот- 
екарски 
помошник 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 
1 

Вкупен број на 
вработен 

 
1 

        

 
2 

 
Oд тоа жени 

 
2 

        

 
 

 

20. Забелешка 

 

 
 
 
 

 
Поднесол:  

Одобрил:  

Потрошено време (часови и минути): :  
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